
 

PLÁN ŠPP 2024/2025 
Školní poradenské pracoviště tvoří: 

● za vedení školy: Ing. Bc. Jaroslav Andrle, Ph.D. 
● výchovná a kariérová poradkyně: Mgr. Lenka Šimánková 
● školní psycholog: Mgr. Sára Korábová 
● školní speciální pedagog: Mgr. Barbora Madudová 
● školní metodik prevence: Mgr. Radka Tůmová 
● sociální pedagog: Mgr. Michaela Hamáčková 

 
Plán ŠPP na školní rok 2024/2025 vychází z dlouhodobé vize ŠPP. 

PRÁCE S DĚTMI S PORUCHAMI UČENÍ 
● Screeningová diagnostika matematických dovedností a předpokladů 

pro čtení a psaní v 1. ročníku (realizováno speciální pedagožkou s cílem 
vybraným dětem nabídnout kroužek pedagogické intervence) 

● Kroužky pedagogické intervence pro žáky 1.-3. tříd (realizováno speciální 
pedagožkou) 

● Předmět speciálně pedagogické péče pro žáky 3.-5. tříd (realizováno 
speciální pedagožkou na základě doporučení z PPP) 

● Náslechy ve třídách (podpora žákům i učitelům) 
● Depistáž 

NADANÍ ŽÁCI 
● Kroužek FIE - Feuersteinova metoda (realizováno speciální pedagožkou) 
● Individuální podpora nadaných žáků (dle potřeby nabídka rodičům 

speciální pedagožkou a školní psycholožkou) 
● Navázání spolupráce s organizacemi podporující nadané děti (Menza, 

Invenio, vzdělávací semináře) 
● Depistáž 
● Individuální práce v hodinách (individuální nabídka práce školní 

pyscholožky s obohacujícím učivem v hodinách) 

PODPORA UČITELŮ 
● Individuální konzultace a podpora pro pedagogy (školní psycholožka či 

další členové ŠPP) 
● Vzdělávání pedagogů 
● Nastavení spolupráce třídního učitele a asistenta pedagoga (metodické 

vedení asistenta pedagoga speciální pedagožkou) 
● Autoevaluace 

WELL-BEING ŽÁKŮ 
● Schránka důvěry se zpětnou vazbou (schránka důvěry s nástěnkou, kde 

je možné na vzkazy reagovat) 

 



 

● Práce se třídou (primární prevence i intervenční programy realizované 
školní psycholožkou či externími odborníky) 

● Besedy o duševním zdraví (realizováno školní psycholožkou) 
● Spolupráce s Domem tří přání (představení služby žákům 2. stupně) 
● Relaxační místnost pro žáky 
● Autoevaluace žáků 

ZDRAVÉ SOCIÁLNÍ NÁVYKY ŽÁKŮ 
● Depistáž 
● Přednášky ve třídách (besedy realizované školní psycholožkou či 

externími odborníky) 
● Preventivní programy (realizováno školní psycholožkou či externími 

odborníky) 
● Program aART (kroužek na podporu zdravých sociálních návyků 
● Plnění minimálního preventivního programu 

SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI 
● Locika 
● Dům tří přání 
● PPP pro Prahu 7 a 8 
● KPPP 
● PPP pro děti se specifickými poruchami chování a učení Zlíchov 
● SPC 
● OSPOD 
● Policie ČR 
● další organizace k přečtení v minimálním preventivním plánu školy 

 
VOLBA DALŠÍHO STUDIA, PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY A KARIÉRA 

● workshop jak se učit, učební styly (kariérová poradkyně ve spolupráci se 
školní psycholožkou) 

● síťování, informace o SŠ, výběr povolání a vstup na trh práce (kariérová 
poradkyně ve spolupráci s předmětem SP) 

● informační schůzky s deváťáky  k volbě SŠ a přijímacímu řízení, 
individuální konzultace, zprostředkování nabídek SŠ 

● průběžné informování rodičů o přijímacím řízení na SŠ a víceletá 
gymnázia 

● Schola Pragensis - Veletrh pražských středních škol (kariérová 
poradkyně ve spolupráci s TU) 

● příprava deváťáků na jednotné přijímací zkoušky (kariérová poradkyně 
ve spolupráci s vyučujícími a předmětem) 

● přijímačky nanečisto (nabídka pro žáky 9. ročníku) 
● projektový den “Najelvárna před přijímačkami” (kariérová poradkyně ve 

spolupráci s vyučujícími M a Čj) 
● informace a pomoc s podáním přihlášek na SŠ a víceletá gymnázia 
● projekt “Seznámení deváťáků s dalšími cizími jazyky” 
● test ke zjišťování struktury obecných zájmů (Úřad práce) 
● spolupráce s rodiči a odborníky - zajímavá povolání 

 


